1

证券简称：贵研铂业             证券代码：600459          公告编号：临 2023－069

贵研铂业股份有限公司

第七届董事会第四十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵研铂业股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）第七届董事会第四十四次会

议通知于 2023 年 11 月 1 日以传真和书面形式发出，会议于 2023 年 11 月 6 日以通讯表决的

方式举行。公司董事长郭俊梅女士主持会议，应参加表决的董事 5名，实际参加表决的董事

5名。会议符合《公司法》和《公司章程》规定。

一、 经会议审议，通过以下议案：

（一）《关于拟变更公司全称、证券简称及修改<公司章程>的预案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于拟变更公司全称、证券简称的公告》（临 2023-071 号）及

《贵研铂业股份有限公司关于修改<公司章程>的公告》（临 2023-072 号）。

会议以 5 票同意，0 票反对、0 票弃权，一致通过《关于拟变更公司全称、证券简称及

修改<公司章程>的预案》；

（二）《关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限

售条件成就的议案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于首次授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就

的公告》（临 2023-073 号）。

会议以 5 票同意，0 票反对、0 票弃权，一致通过《关于公司 2021 年限制性股票激励

计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》；

（三）《关于永兴贵研资源公司投资建设稀贵金属绿色循环利用及检测服务项目的议案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于永兴贵研资源公司投资建设稀贵金属绿色循环利用及检测

服务项目的公告》（临 2023-074 号）。

会议以 5 票同意，0 票反对、0 票弃权，一致通过《关于永兴贵研资源公司投资建设稀

贵金属绿色循环利用及检测服务项目的议案》；

（四）《关于召开公司 2023年第三次临时股东大会的议案》

具体内容见《贵研铂业股份有限公司关于召开 2023 年第三次临时股东大会的通知》（临 2023-074

 2

号）。

会议以 5票同意，0 票反对、0票弃权，一致通过《关于召开公司 2023 年第三次临时股

东大会的议案》

二、公司独立董事就本次会议中《关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分

第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》的相关事项发表了独立意见。

（一）经核查，本激励计划首次授予第一个解除限售期解除限售条件已经成就，根据相关考核，本

次符合解除限售条件的激励对象共计 409 人，该 409 名激励对象主体资格合法、有效。本次限制性股票

解除限售事项符合《上市公司股权激励管理办法》、《公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》以及《2021

年限制性股票激励计划考核管理办法》的相关规定。

（二）董事会审议程序合法合规，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形，符合

中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的有关规定。同意公司对本激励计划首次授予第一个解除限

售期解除限售的安排。

三、公司董事会战略/投资发展委员会、财务/审计委员会、薪酬/人事委员会分别对本

次会议的相关议题在本次董事会召开之前召开会议进行了审核，并发表了审核意见。

战略/投资发展委员会审议了《关于拟变更公司全称、证券简称及修改<公司章程>的预案》《关于公

司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》及《关于永

兴贵研资源公司投资建设稀贵金属绿色循环利用及检测服务项目的议案》等三项议案，认为：公司拟变

更全称、证券简称符合贵金属产业“链主”企业的功能定位、战略布局及业务发展的实际需要，有利于

强化贵研品牌效应，提升公司在产品市场及资本市场的影响力，充分发挥云南省贵金属战略性新材料产

业培育和发展平台的功能作用，聚焦主责主业，做强做优贵金属战略性新材料产业。根据《2021 年限制

性股票激励计划（草案）》及《2021 年限制性股票激励计划考核管理办法》等相关规定，本激励计划首次

授予第一个解除限售期解除限售条件已经成就。永兴贵研资源公司投资建设稀贵金属绿色循环利用及检

测服务项目符合公司符合绿色循环经济的发展要求，项目实施后可深度融入白银产业链，更好地服务下

游行业。同时，投资建设新的检测及技术研发实验平台，有利于增强永兴贵研公司废料回收、提纯、分

析检测等一体化服务的能力和水平，进一步提高企业在复杂贵金属二次资源回收市场领域的占有率和话

语权。同意将上述议案提交公司董事会审议。

财务/审计委员会审议了《关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解

除限售条件成就的议案》，认为：公司本激励计划首次授予第一个解除限售期解除限售条件已经成就，本

次限制性股票解除限售事项已满足《2021 年限制性股票激励计划（草案）》及《2021 年限制性股票激励

计划考核管理办法》规定的解除限售条件。同意将上述议案提交公司董事会审议。

薪酬/人事委员会审议了《关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解

除限售条件成就的议案》，认为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期即将届

满，相关解除限售条件已成就。本次解除限售事项严格按照《上市公司股权激励管理办法》等有关法律

法规及公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》及《2021 年限制性股票激励计划考核管理办法》相

关规定执行。同意将上述议案提交公司董事会审议。

 3

四、会议决定以下预案将提交股东大会审议：

（一）《关于拟变更公司全称、证券简称及修改<公司章程>的预案》

特此公告。

                                                贵研铂业股份有限公司董事会

                                                     2023 年 11 月 7 日

	OLE_LINK2